(SN) Ego Lanfrancus de Foro sacri palacii notarius ac regius missus interfui et
rogatus scripsi.

a) Invece di don Henrico ... ordinis A’ ha
domino Bonaventure priori et don Mar-
chisio et don Iacobo monacis monasterii
Sancti Laurentii ordinis sancti Benedicti
Tridentine diocesis.

b) A’ l forse corretta su altra lettera, qua cor-
retta su qui.

c) Invece di Dilecto... ordinis A’ ha Dilectis
in Christo don (PREDELLI deo) Bonaven-
ture priori et don (PREDELLI domino)
Marcho et don (PREDELLI domino) Iaco-
bo, monacis monasterii Sancti Laurentii
ordinis sancti Benedicti Tridentine dio-
cesis.

d) A’ Gervaxii.
e) A’ aggiunge domini pape delegatus.
f) A’ requisiti.
g) A’ se.
h) A d(e)c(re)veris, A’ d(e)c(re)v(er)is;

PREDELLI decernueris.
i) A’ odio.

j) A’ cumpellas.
k) dat(um), PREDELLI date.
l) A’ omette vobis.
m) A’ cumpareatis.
n) A’ Artuxio.
o) A’ ad difinitivam.
p) A’ Factum.
q) A’ indictione tertiadecima; sia in A che A’

le lettere tion di i(n)dic(tion)e sono espr-
esse con un segno abbreviativo simile ad
una doppia esse tagliata da un tratto oriz-
zontale.

r) Invece di quodam ... diocesis A’ ha in
dormitorio monasterii Sancti Laurentii
Tridentine diocesis, die tercio exeunte
mense octobris.

s) A’ Gervaxio.
t) A’ Pergamensis diocesis.
u)  Gir(ardi); PREDELLI gie.
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I.41

1255 ottobre 29, San Lorenzo

Enrico amministratore del monastero di San Lorenzo, Bonaventura priore e fra’
Marchesio danno in locazione un prato di nove piovi e mezzo, posto ad Pontem
Navis, a Bontempo de ponte Navis, per l’affitto di 19 staia di cereali.

Originale: ACapTn, capsa 2, n. 1 [A].
Nel verso: in alto, a sinistra 1255 e, su una riga accanto di mano cinquecentesca: Credo quod
spectet ad Preposituram; sotto, su una riga di mano moderna: 1255, 1255 e, a destra, C. 2, cui
un’altra mano moderna aggiunge su due righe: n. 1, 1255 ottobre 29; sotto, su una riga di mano
del secolo XIII leggibile con la lampada di Wood: Carta locationis Bontempi de ponte Navis;
più in basso, su una riga di altra mano duecentesca: De ponte Navis.
La pergamena, 227 x 194 mm, in discreto stato di conservazione, presenta evaniture della scrit-
tura soprattutto lungo il lato destro e tracce di rigatura a secco.

Regesto: E. CURZEL (ed), I documenti, XIX.

(SN) Anno Domini millesimo CCLV, indicione XIII, die veneris III exeunte
octubri, in monasterio Sancti Laurentii de Tridento de iusta castri a) Tridenti, in
presentia Wichemani de ponte Navis, Iohannis campanari, Artusi monachi,
Banalli molinari qui fuit de Cadeno et alliorum testium rogatorum. Ibique domi-
nus Henricus postulatus et aministrator dicti monasterii et dominus Bonaventura
prior dicti monasterii et dominus frater Marchisius de predicto loco, ad usum et
consuetudinem aliorum mercatorum b) de iusta Adicim, vice et nomine ipsius
monasterii iure locacionis in perpetuum investiverunt c) Bontempum de ponte
Navis de prato d) uno quod dicunt esse VIIII plodios et dimidium iacenti ad pon-
tem Navis, cui coheret ei ab uno latere et ab alio dictus conductor et ab uno ca-
pite dominus Çamboninus et ab alio capite Malerba et dictus conductor, et for-
te allie sunt coherentie, in se suosque heredes, tali quidem pacto quod dictus Bon-
tempus de cetero et sui heredes habere et tenere debeat predictam locacionem
cum introitu et exitu, inferioribus et superioribus et cum omnibus racionibus et
accionibus eidem prato in integrum pertinentibus sine contradicione vel repi-
ticione dicti domini Henrici postullati et successorum eius vel alicuius alterius
persone, ad fictum [dan]dum, solvendum adque reddendum perpetualiter ipsi
monasterio omni anno in festo sancti Michahellis vel per octo dies post XVIIII
staria blave, scilicet terciam pars frumenti et terciam siliginem et aliam terciam
mileum ad staria tridentina, conducendo dictum fictum adictum monasterium
suis propriis expensis, dando locatores commedere conducendi fictum e), quod
si dictum fictum ad terminum non solverit illo anno induplatur f), et si cessaverit
solvere per duos annos cadat a iure suo cum obligacione bonorum monasterii, per
stipulacionem promitens Bontempo predicto se pro eo possidere; constituit per
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I.42